RENAULT CLIO
(2019-...)

©latuente

¢ l S l V/ \Q
_|:_| ~ ’ % & ECE R55
L 1.000 kg. 77 kg. 6,31 kN } “; !

ELEMENTOS DE UNION / CONNECTION COMPONENTS / ELEMENTOS DE UNIAO

ELEMENTS DE RACCORD / DAZUGEHORENDEN TEILEN

fst——-l:ﬁa
Xy |e=gth 4B
ab b 2 y =4, b a
b a 2 Z(8
_ﬁ L Q, z 2D
b 1 1 7 € w G
1
6
Made by LAFUENTE Made by LAFUENTE Made by LAFUENTE
Q Ia"ln"m— BTI. (0(3?12!2‘)(625 840 L |a'||n"m— BTI 4«%?22‘5';):325 840 Q Ia"ln"m— BTI {'3‘4)'952 :325 840
55R -01 2450 55R -01 2451 55R —01 2452
[TIP0 EE0569 | [D 6,31k | [P0 EE1569 | [D 6,314 | [P0 EE4569 | [D 6,31 |
[CLASE A-50x | [S 774 [cLASE A-50x | [S 77 4] [CLASE A-50x |  [S Tk

Este documento debe ser presentado en la I.T.V. junto con el certificado de montaje.

Comprobar en el Certificado de Conformidad (COC) del vehiculo las capacidades maximas de arrastre y carga vertical.

Check the vehicle's documentation for the maximum towing and vertical load capacities.

Verificar no Certificado de Conformiade do vehiculo as capacidades maximas de reboque e carga vertical.
Consultez la carte grise du véhicule pour connaitre les capacités maximales de remorquage et de charge verticale.
Uberprifen Sie die Fahrzeugdokumentation auf die maximale Anhéngelast und Stitzlast.

VEHICULO / VEHICLE / VEICULO /
BOLA / BALL / BOLA/ ROTULE / KUGEL VEHICULE / FAHRZEUG
c b 6 x M10x35 DIN 933 8.8
g~ d § 4 x M12x40 DIN 933 8.8
e & 4 x MI0DIN 985 8
a ; 2 x M12x65 DIN 931 8.8 f @ 2 x M10DIN 125 i
b & 2 x Mi2DINS 8 | g @ 2 x M10DIN6798 :
h & 4 x M12 DIN 9021 i
W i @ 4 x M12DIN 6798 -
a g 4 x M12x25DIN933 8.8 | Q, 5 x Méx16 DIN 6921 8.8
b ® 4 x MiI2DIN125 - k & 5 x M6DIN 6923 8
| & 3 x M6 DIN 9021 _
N,
N:@i =Y
RN Bez
5 e
w b 1 x M10x30 DIN 933 8.8
@ 8
a | 4 x Mix25DINo33 gg | X D 1x MIODINSS
Yy ® 2 x M1I0DIN 125 -
b& 4 x M2DIN127 " |z ® 1 x M10DIN 2093 -
Par de apriete para los tornillos/Tightening torque for bolts/Binario de aperto para os parafusos/
Couple de serrage pour vis/Schrauben Drehmoment
UndNm | M6 | M8 M10 M12 M14 M16
calga~2| 1 1,25 1,5 1,25 1,75 1,5 1,25 1,75 1,5 2
8.8 11,3 27,3 54,0 57,0 93,0 97,0 101,0 148,0 159,0 230,0
10.9 16,5 40,1 79,0 83,0 | 137,0 143,0 149,0 218,0 234,0 320,0
12.9 19,3 46,9 93,0 98,0 | 160,0 167,0 174,0 255,0 274,0 395,0

HERMANOS SANCHEZ-LAFUENTE,S.A.
No asume ningun tipo de responsabilidad por dafios causados por usos inadecuados.
Assumes no responsibility for damage caused by misuse.

Nao assume qualquer responsabilidade por danos causados por utilizagcao indevida.

Decline toute responsabilité en cas de dommages causés par une mauvaise utilisation.
Ubernimmt keine Verantwortung flir Schaden, die durch Missbrauch verursacht werden.




www.lafuente.eu

@ lafuents -
RENAULT CLIO

(2019 - ....)

EE0569

\\
I N &

DO

@ =
— = —
L!g/ EE4569 [\E = |

\ -

nstrucciones de montaje - Installation instrucctions - Instrucoes de montagem - Notice de montage - Montageanleitung

A a

2R

\—~ T —
] 4

NeREV:01 16-09 - 22
|S +34 952 625 344 +34 609 86 86 75 1-6
EE0569 - EE1569 - EE4569 oficinatecnica@lafuente.eu




www.latuente.eu

NREV:01 16-09 - 22 34 952 625 344
EE0569 - EE1569 - EE4569 ™ oficinatecnica@lafuente.eu +3460986 8675 2-6



www.latuente.eu

NeREV:01 16-09 - 22
EE0569 - EE1569 - EE4569

=)

+34 952 625 344
oficinatecnica@lafuente.eu

+34 609 86 86 75 3“6




www.latuente.eu

NeREV:01 16-09 - 22
EEO0569 - EE1569 - EE4569

=~

+34 952 625 344
oficinatecnica@l|afuente.eu

+34 609 86 86 75 éﬂaﬂ@




www. lafuente.eu

NeREV:01 16-09 - 22
EE0569 - EE1569 - EE4569

+34 952 625 344 .
E oficinatecnica@lafuente.eu +346098686 75 5 @




www.lafuente.eu

]
/ :]/ﬁ 8.8 10,4Nm 250Nm [ 51,0Nm 87,0Nm 140,0Nm 215,0Nm
109 155Nm 37,0Nm 75,0Nm | 130,0Nm | 205,0Nm 310,0Nm
129( 18,0Nm 43,0Nm 87,0Nm | 150,0Nm | 240,0Nm 370,0Nm
. J
4 i Y4 N
|
N - 0000 xx ( [ w Roox | A )
—_— _ 4 “
¥ L ¢ \ =
0 O @ *
I7 Tl s
\ AN J

N\

=L

ITALIA BELGIEN

itv umc

ESPANA

. J

NeREV:01 16-09-22
EE0569 - EE1569 - EE4569

=~

+34 952 625 344
oficinatecnica@lafuente.eu

+34 609 86 86 75



666’1 V'S ‘IININSY1-ZIHONYS SONVINHIH LHOIHAJOD 00 S04
omm 69S133-695033 i s UJaILIRA JUB[ pun ||BPOIAl Yoeu 8l uuey Ja ‘AlexIpul 1SI Muyds Jaq :3d
99UUR,| 19 9]9POW 3] UO|3S JaLieA 1nad 18 aAeaIpUI 1S3 8dn02ap BT 1Y
0113 L1NVYN3Y @I _=u=_m_ M\ 'OUB 9 0]3POW 0 OPUNBAS JeLeA 304 "OAIRIPIUI 9 8H0D () :]d

1eak pue [apoLu 10) aBueyd URD 1 BARIIPUI SI INI BYL )N
oue A ojopouu Jod Jeiiea apand 0AIRIUSLIO S8 81109 | :dST

0c¢l

T—o0 )

e lﬂ_\%mmu
/ 5575
\\ow

(69G133)




666} V'S .m_._.Zm_Dn_<n_.Nm_IOZ<w SONVINHIH 1HDIHAJOD 00 GiH¥0d

%, 69St33 Ww Al USJAILIEA JUB[ PUN [[9POJN Y9BU 8l UUBY| 43 ‘Alieyipul 1SI THUY9S Jaq :3q
99UUE,| }3 9]9POW 9| UO|AS JalteA nad 13 aAlBaIpUl 158 adn09ap e 144

019 L1NYN3d - _=u=_m_ M\ '0UB 9 0[3POW O OPUNBAS JeLBA 904 "OAIFRIPIUI 3 810D () :]d

Jeak pue [apoLu 1o) abueyd ued 1 SARIIPUI SIINI BYL )N
oue A ojopouu Jod Jeiiea apand 0AIRIUSLIO S8 81109 | :dST

ovl

GOl
695v34
/
/)






